#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERA(

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO DEJOINVILLE

Rua Dono Francisca, 8300 - Bloco U Zona Ind.ustriaP Norte CEP 89219-600 - JOINVILLE
TELEFONE (47) 3204-7400

sc

PORTARIA N.' 078/2019/DCTJ, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO
CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. I' Designar o professor AQderson Wedderhoff Spengler para supervisionar
o Laboratório de Circuitos Elétricos e Eletrânicos, com carga horária semanal de oito horas para
o desempenho. da função.

Art. 2' Esta Portaria têm vigência de quatro anos, a partir de 20 de agosto de 20i9

:VALllOPINTO
Diretora